
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ» 

Эигельсского муниципального района Саратовской области 
413116, Саратовская область, г. Энгельс, ул.Менделеева, За, тел. (8453) 74-53-47 

e-mail: engschool5@mail.ru; http://www.engschool5.ucoz.ru 

ПРИКАЗ 

от ААМАМ 

О внедрении регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда» в рамках национального 
проекта «Образование» в образовательную среду 
школы 

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в 
рамках национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой 
образовательной среды (Приложение 1). 

2. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по внедрению целевой 
модели цифровой образовательной среды (Приложение 2). 

3. Утвердить Положение о внедрении цифровой образовательной среды в 
образовательный процесс (Приложение 3). 

4. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой 
модели цифровой образовательной среды в образовательный процесс школы: 

- организационное и информационное сопровождение - Томину А.Ю., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе; 

- организация повышения квалификации педагогических работников по вопросам 
внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды, 
оказание методической помощи - Ананьеву Н.В., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе; - > 

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры 
школы - Грошеву Ю.Э., учителя информатики; 

обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 
инфраструктуре и контенту - Грошеву Ю.Э., учителя информатики. 

5. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению 
целевой модели цифровой образовательной среды в образовательный процесс школы. 

- Создать отдельный раздел на сайте школы по освещению мероприятий по 
внедрению целевой модели цифровой образовательной среды, ответственный - Грошева 
Ю.Э., учитель информатики. 

6. Контроль исполнение ^иказа оставляю за собой. 

Директор школы 

Грошева Ю.Э. 

Л 
3iC. Исаева 

JM 

mailto:engschool5@mail.ru
http://www.engschool5.ucoz.ru


Приложение № 1 к приказу, / оMMJ- 2021 г. № mm- Р/ 

Рабочая группа по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды 

1. Исаева Э.С., директор школы - руководитель рабочей группы; 
2. Томина А.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
3. Ананьева Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
4. Вязкова О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
5. Королев Д.С., заместитель директора по административно-хозяйственной части; 
6. Грошева Ю.Э., учитель информатики; 
7. Нечаева Е.И., руководитель ШМО; 
8. Калямина Д.Ш., руководитель ШМО 
9. Прядкина JI.B., руководитель ШМО. 


